Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1773 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 01

D E C R E T O Nº 161/ 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 816/ 2023 de 20 de Outubro de 2023, combinada com o § 1º,
Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 791.164,82 (setecentos e noventa e um mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta e dois
centavos), nas dotações a seguir especificadas:

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

15.451.0011.1.007 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS E RURAIS

4490510000 501 473 OBRAS E INSTALAÇÕES 618.374,82

SUBTOTAL 618.374,82

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO

3390390000 510 290 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 14.720,00

SUBTOTAL 14.720,00

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

15.452.0011.2.006 MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3390300000 510 540 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00

SUBTOTAL 3.000,00

04 SECRETARIA DE SAÚDE

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0004.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3390140000 1016 832 DIÁRIAS - CIVIL 1.100,00

3390300000 0 840 MATERIAL DE CONSUMO 6.200,00

3390360000 0 880 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 4.000,00

3390390000 475 922 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 9.400,00

3390390000 303 920 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 78.500,00

SUBTOTAL 99.200,00

10.301.0004.2.021 MANUTENÇÃO DO CISNORPI E CIVARC

3150410000 303 1040 CONTRIBUIÇÕES 15.000,00

SUBTOTAL 15.000,00

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

002 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0005.2.031 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3390300000 104 1940 MATERIAL DE CONSUMO 8.000,00

3390300000 0 1920 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

3390360000 104 1961 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 16.000,00

SUBTOTAL 25.000,00

06 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

001 CULTURA, ATIVIDADES COMEMORATIVAS E LAZER

13.392.0006.2.034 MANUTENÇÃO DA CULTURA E ATIVIDADES COMEMORATIVAS

3390390000 0 2360 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15.870,00

SUBTOTAL 15.870,00

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1773 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 02

TOTAL 791.164,82

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro), Inciso II(Excesso de arrecadação), Inciso III(Cancelamento
parcial de dotações) do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964.

I. SUPERAVIT

0 Recursos Ordinários (Livres) 1.000,00

0 Recursos Ordinários (Livres) 6.200,00

0 Recursos Ordinários (Livres) 4.000,00

104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 239542 8.000,00

104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 239542 16.000,00

475 APSUS INCENTIVO CUSTEIO - 3808 - FONTE 475 9.400,00

SUBTOTAL 44.600,00

II. EXCESSO DE ARRECADACAO

221301010000000000 ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES - PRINCIPAL 618.374,82

171957010100000000
EMENDA PARLAMENTAR SAÚDE GESTÃO DO SUS - CUSTEIO 51112-
9

1.100,00

112101010000000000 TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - PRINCIPAL 3.000,00

SUBTOTAL 622.474,82

III. CANCELAMENTO.

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO

3390400000 0 310
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -
PESSOA JURÍDICA

15.870,00

SUBTOTAL 15.870,00

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

15.452.0011.2.006 MANUTENÇÃO OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

3390300000 510 540 MATERIAL DE CONSUMO 14.720,00

SUBTOTAL 14.720,00

04 SECRETARIA DE SAÚDE

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0004.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3390300000 303 850 MATERIAL DE CONSUMO 17.000,00

3390340000 303 870
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS
DE TERCEIRIZAÇÃO

50.000,00

3390360000 303 890 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15.000,00

SUBTOTAL 82.000,00

10.301.0004.2.020 CONSÓRCIO PR SAÚDE

3150410000 303 1000 CONTRIBUIÇÕES 11.500,00

SUBTOTAL 11.500,00

TOTAL CANCELAMENTOS 124.090,00

TOTAL 791.164,82

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 01 de
Outubro de 2024.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1773 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 PÁGINA 03

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 215/2024 - REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024 - RETIFICADO

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 71/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº
54/2024. OBJETO: Aquisição de material educacional para a implantação do programa educacional de resistência às
drogas (PROERD) para os 44 alunos do 5° (quinto) ano da Escola Municipal Cecília Meireles de ensino fundamental 1,
de acordo com todas as especificações do termo de referência (anexo I), para atender os Departamentos Municipais
da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, pelo período de 12 (doze) meses.

Empresa contratada: DORIVALPOIATE SERVIÇOS GRÁFICOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob nº 39.564.536/0001-75, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Mitsuzo Taguchi, nº 73, Gleba
Patrimônio Cep: 87.045-110, na cidade de Maringá-Pr, representante legal: Dorival Poiate, RG n.º 4.921.136-8 SESP-
PR, CPF n.º 813.529.999-00, residente e domiciliado à Rua Mitsuzo Taguchi nº 417 Apto 03 Bloco 05 Cep: 87.045-110,
na cidade de Maringá-Pr, Vencedora desta licitação, no valor de R$ 730,40 (Setecentos e trinta reais e quarenta
centavos).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses após a data da assinatura do contrato
Prazo de entrega do veículo: 15 (quinze) dias a partir da ordem de compra.

Conselheiro Mairinck-Pr, 16 de outubro de 2024

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito

		2024-10-25T14:58:07-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119